sed alius id faciat, tertius, qui numismata accipit, nullas indulgentias habet. Hac doctrina, utpote secundum in praxi, tenenda est; & ideo cit. P. Gobat dicit se non voluisse accipere intentiones a Patribus romanes, qui multa milia intentionum a Papa accepissent. Dices: Accipi, v. g. a quodam amico Romano existente mille numismata cum Indulgenciam, mihi sufficit unum, quid cum ceteris faciam? si aliud dedero, nihil ago, quia advertatur Decretum Alex. & Innoc. ergo tota numismata frustra mihi mittuntur. Similiter accepi mille intentiones; ego pauper religiosus, mille crucis, aut medallia non habeo, ut eis Indulgencias affigam, quid cum residuis agam? **R.** 1. Si numismata perita sunt nomine meo, confenserit mihi immediate a Papa data; & cons. nro, nro ea distribuens possum inter alios; quia haec potestas mihi data est a Papa: hi vero, quibus dedero, ulterius dare non possum. At si amicus ille nomine suo numismata accipit, et si mihi nulle mittat, personam meam non agreduntur, iustificatur in *cit.* *Decretum.* Hoc tamen verum est iudicio, quod, si ego, ut nudus minister, & executor: numismata ista accipiam, & nomine illius, qui immedio a Papa accepit, ea alius distribuam, omnino cum numismate Indulgenciarum transirent ad acceptipientem. Idem dicendum erit de intentionibus, si ego, ut purum instrumentum nomine alterius, qui Papa accepit, Indulgencias medallias applicavero; licet, ut dixi, multo secundum sit, ut quis Rome nomine meo intentiones, vel medallia a Papa petat; quia tunc nullum est perculum deceptionis. Plura de his leges in P. Gobat *Ic.* part. 2. c. 12. & seqq. in altera editione.

**Datur hic formula Indulgenciarum, de qua supra, junta novissimam concessionem Benedicti XIV. ex originali transcripta, aferuimus in secretaria Sac. Congregaz. sacrarum Indulgenciarum.**

#### FORMULA INDULGENTIARUM

**Quis BENEDICTUS PP. XIV. concedit Coronis, Rosariis, Crucibus, parvisque Imaginibus, seu Numismatis, ex auro, aut argento, alicie metallo, Medallii usq. vulgo nuncupatis.**

Quicunque saltem semel in hebdomada, Coronam Domini, vel Beatisimam Virginis, aut Rosarium, ejusve tertiam partem, aut Officium, vel Divinum, vel parvum Beatisimam Virginis, vel Defunctorum, aut Septem Psalmos Penitentiales, vel Graduale, recitare, aut rudimenta fidei tradere, aut detentos in carcere, vel alicius donus hospitalis agtorum visitare, aut pauperibus subvenire; aut Missam, vel audire, vel si est sacerdos, celebtrare confutavit, si vere penitentes, & factores per Ordinarium approbatos confessus, Eucharistia Sanctissimum Sacramentum accepit, in qualibet ex diebus intrascriptis, minimum die Feto Nativitatis Domini Nostrj Iesu Christi, Epiphaniae, Resurrectionis, Ascensionis, Pentecostes, Sanctissima Trinitatis, & Corporis Christi, & die Purificationis, Annunciationis, Assumptionis, & Nativitatis Beatisimae Virginis; tum Feto Nativitatis Sancti Joannis Baptiste, Sanctorum Apolorum Petri, & Pauli, Andreae, Jacobi, Joannis, Thome, Philippi, & Jacobi, Bartholomei, Matthaei, Simonis, & Iudee, Matthiae, atque omnium Sanctorum, piafque ad Deum preces fuderit pro huncsum, atque schismatis extirpatione, Fidei catholicae propagatione, pace, & Christianorum Principum concordia, certeque Romana Ecclesie necessitatibus, plenaria suorum peccatorum remissionem, & Indulgenciam consequetur.